
CIRCOSCRIZIONE 1 ^
Centro - Crocetta 

MOZCI1 11 / 2022 24/05/2022

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  1 ^ - Centro - Crocetta 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti: oltre alla Presidente
SAVIO Cristina, le Consigliere ed i Consiglieri:  

ALTAMORE Antonietta FALLETTO Pietro POGGIO Graziella Elena

BADINI CONFALONIERI 
Alberica

FILIPPI Marina PONTE Thomas

BALBO DI VINADIO Francesca 
Chantal

GERVASONI Maria Elena ROLANDO Federico

BATTAGLINI Tommaso Maria 
Giovanni

GRITTI Ilaria ROMEO Caterina

BENEDETTI Paolo LEVI MONTALCINI Piera

BORINI Alessandro MAINA Benedetta

BRIANZA Isabella MARTINEZ Francesco

DI NARDO Antonio NALLO Vittoria

In totale, con il Presidente, n. 21 presenti.

Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: CAPETTI Filiberto Maria - MOSSA Tiziana - 
STEFANUTO Samuele - VALENTINO Claudia

Con la partecipazione del Segretario COGATO Carla

Pag 1 di 3



Ha adottato in 

SEDUTA PUBBLICA 

il seguente provvedimento.

OGGETTO:

MOZIONE  PRESENTATA  DAL  CONSIGLIERE  MARTINEZ  AVENTE  AD
OGGETTO:  "ISTITUZIONE  SOSTA  DESTINATA  AI  RESIDENTI  NELLA
MISURA DEL 50% E IN ORARIO NOTTURNO NELLE ZONE CON STRISCE
BLU.

PREMESSO CHE 

• l’Assessora  alla  Mobilità  della  Città  di  Torino,  Chiara  FOGLIETTA,  ha  richiesto  alla
Circoscrizione una valutazione in  merito all’istituzione della sosta  destinata  ai  residenti  nella
misura  del  50%  e  in  orario  notturno  nelle  zone  con  strisce  blu  all’interno  del  territorio
circoscrizionale; 

• le aree interessate sono: 
1)  Area  Centrale  (denominata  A)  suddivisa  in  2  Macrozone  composte  ognuna  da  4  sottozone:
Macrozona 1: Sottozona A1 - Sottozona A2 - Sottozona A3 - Sottozona A4 Macrozona 2: Sottozona
A5 - Sottozona A6 - Sottozona A7
2) Area Crocetta/San Secondo (denominata C) suddivisa 4 sottozone: Sottozona C1 - Sottozona C2
- Sottozona C3 - Sottozona C4; 

CONSIDERATO CHE 

• all’interno delle linee programmatiche della II^ Commissione, l’istituzione di zone di sosta da
destinare  ai  residenti  in  orario  notturno  è  stata  individuata  come  uno  degli  obiettivi
dell’amministrazione circoscrizionale; 

• in data 03.05.2022 è stata convocata una II^ Commissione permanente di lavoro per approfondire
e valutare la richiesta in oggetto; 

IL CONSIGLIO DELLA CIRCOSCRIZIONE 1 ESPRIME 

parere favorevole rispetto all’istituzione della sosta destinata ai residenti nella misura del 50% e in
orario notturno nelle zone con strisce blu, all’interno di tutta l’Area Centrale, individuando, per
l’Area Crocetta/San Secondo, l’asse Via Sacchi-Corso Sommeiller, con particolare riferimento alla
zona di confine tra  la via  e il  corso in oggetto,  compresi  gli  isolati  attigui allo specifico tratto
indicato.  Demandando  all’assessorato  competente,  un’ulteriore  valutazione  rispetto  a  specifiche
criticità presenti in altre zone del territorio circoscrizionale.

Hanno riferito, oltre alla Presidente Savio, i Consiglieri Martinez, Rolando, Poggio, Borini.

LA PRESIDENTE

Pag 2 di 3



Invita i Consiglieri a votare la proposta di mozione mediante votazione elettronica.

Al termine della votazione la Presidente proclama il seguente risultato:

PRESENTI E VOTANTI: N. 21
VOTI FAVOREVOLI: N. 21

Per l’esito della votazione che precede 

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

DELIBERA

Di approvare la mozione avente ad oggetto: “ISTITUZIONE SOSTA DESTINATA AI RESIDENTI
NELLA MISURA DEL 50% E IN ORARIO NOTTURNO NELLE ZONE CON STRISCE BLU”.

________________________________________________________________________________

LA PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Cristina Savio

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Carla Cogato

Pag 3 di 3


		2022-05-27T13:01:08+0200
	CRISTINA SAVIO




